O presidente iniciou a reunião informando que a responsabilidade 8 

pela gestão das salas utilizadas pelo curso de Música no Almada será transferida completamente 9 

para o Departamento de Laboratórios de Ensino (DELABEN), de maneira que, além das reservas 10 

das salas 203 (duzentos e três) e 205 (duzentos e cinco), que já são recebidas e aprovadas pelo 11 

DELABEN hoje, a emissão da lista de estudantes autorizados a utilizar as demais salas, que 12 

atualmente é realizada pela coordenação de Curso, passará também a ser feita pelo departamento 13 

a partir do próximo semestre, sendo que a coordenação somente passará a eles a listagem de 14